
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de junio de 2020 se publicó la “Convocatoria de 
concesión de subvenciones a Ayuntamientos destinadas a la compensación de los gastos realizados para paliar 
las consecuencias sociales del COVID-19 en los municipios de la provincia de Palencia. TEC.025-2020 (BDNS: 
508451)”, dotada con una cuantía inicial de 100.000,00 euros, aprobada su ampliación presupuestaria por cuantía 
de 42.700,00 euros, publicada en el BOP de fecha 23 de septiembre, con cargo a la partida presupuestaria 
37.23120.46201.03D del vigente Presupuesto. 
 
Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial y Medio Ambiente en sesión 
celebrada en fecha 8 de octubre de 2020 en virtud de la competencia asignada en la Base 8.  
 
Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, artículos 16, 17 
y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y 
demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 142.691,29 euros con cargo a la partida 37.23120.46201.03D y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades 
relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 9 de la convocatoria. 

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se ha realizado según lo dispuesto en la base 7 de la convocatoria. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

 
ANEXO I 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación  
Gasto 

justificado 
aceptado 

Importe 
Subvención 

Observaciones 

DIP/5759/2020 P3400300D 
AYUNTAMIENTO DE 
ABIA DE LAS TORRES 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.320,00 € 1.056,00 €  

DIP/6666/2020 P3400400B 
AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE CAMPOO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

18.072,06 € 2.000,00 €  

DIP/6082/2020 P3400500I 
AYUNTAMIENTO DE 
ALAR DEL REY 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.404,11 € 1.923,29 €  

DIP/6184/2020 P3400600G 
AYUNTAMIENTO DE 
ALBA DE CERRATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.718,20 € 1.374,56 €  

DIP/6838/2020 P3401000I 
AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.937,68 € 2.000,00 €  

DIP/5666/2020 P3401100G 
AYUNTAMIENTO DE 
AMUSCO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.088,07 € 1.670,46 €  

DIP/5668/2020 P3401700D 
AYUNTAMIENTO DE 
ASTUDILLO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

4.278,00 € 2.000,00 € 
No considerado gasto 
adquisición cañón ozono 
(Inversión) 

DIP/6875/2020 P3401800B 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLA DEL PINO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.247,92 € 2.000,00 € 

No considerado gasto 
adquisición maquina 
ozono y carretilla 
sulfatadora (Inversión) 

DIP/5444/2020 P3402200D 
AYUNTAMIENTO DE 
BALTANAS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.889,08 € 1.511,26 € 

No considerado gasto 
ejecutado anterior al 14 
marzo (Factura 
25/02/2020) 

DIP/6805/2020 P3402400J 
AYUNTAMIENTO DE 
BAQUERIN DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

287,00 € 229,60 €  

DIP/5327/2020 P3402700C 

AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE 
SANTULLAN 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.714,69 € 2.000,00 €  

DIP/6876/2020 P3402900I 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.743,37 € 2.000,00 € 
No considerado gasto 
adquisición túnel 
higienizante (Inversión) 

DIP/5665/2020 P3403500F 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DE RIOSECO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.991,08 € 1.592,86 €  

DIP/6826/2020 P3403400I 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DEL CAMINO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.282,34 € 1.825,87 €  

DIP/6074/2020 P3403700B 

AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE 
VALDAVIA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.465,57 € 2.000,00 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación  
Gasto 

justificado 
aceptado 

Importe 
Subvención 

Observaciones 

DIP/6069/2020 P3403800J 
AYUNTAMIENTO DE 
BUSTILLO DE LA VEGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.948,17 € 2.000,00 € 
No considerado gasto 
adquisición cañón ozono 
(Inversión) 

DIP/5487/2020 P3404100D 
AYUNTAMIENTO DE 
CALAHORRA DE BOEDO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.193,98 € 1.755,18 €  

DIP/5331/2020 P3404200B 

AYUNTAMIENTO DE 
CALZADA DE LOS 
MOLINOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

4.023,25 € 2.000,00 €  

DIP/6656/2020 P3404600C 

AYUNTAMIENTO DE 
CARDEÑOSA DE 
VOLPEJERA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

962,33 € 769,86 €  

DIP/6659/2020 P3404700A 

AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS 
CONDES 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.804,64 € 2.000,00 €  

DIP/5442/2020 P3405200A 

AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE 
VILLAVEGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

648,00 € 518,40 €  

DIP/5704/2020 P3405300I 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTROMOCHO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.410,15 € 1.128,12 €  

DIP/5447/2020 P3405600B 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA CUEZA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.622,68 € 2.000,00 €  

DIP/6888/2020 P3405700J 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.885,00 € 2.000,00 €  

DIP/5438/2020 P3405800H 
AYUNTAMIENTO DE 
CEVICO DE LA TORRE 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.927,20 € 2.000,00 €  

DIP/6650/2020 P3406000D 
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.275,55 € 1.820,44 €  

DIP/6683/2020 P3406300H 

AYUNTAMIENTO DE 
CONGOSTO DE 
VALDAVIA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.051,87 € 1.641,50 €  

DIP/5324/2020 P3406400F 
AYUNTAMIENTO DE 
CORDOVILLA LA REAL 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

758,68 € 606,94 €  

DIP/5702/2020 P3406600A 
AYUNTAMIENTO DE 
CUBILLAS DE CERRATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.128,52 € 902,82 €  

DIP/5361/2020 P3406900E 
AYUNTAMIENTO DE 
DUEÑAS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

5.811,41 € 2.000,00 €  

DIP/5820/2020 P3407100A 

AYUNTAMIENTO DE 
ESPINOSA DE 
VILLAGONZALO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.000,00 € 2.000,00 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación  
Gasto 

justificado 
aceptado 

Importe 
Subvención 

Observaciones 

DIP/5481/2020 P3407200I 
AYUNTAMIENTO DE 
FRECHILLA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.565,34 € 1.252,27 €  

DIP/5895/2020 P3407300G 
AYUNTAMIENTO DE 
FRESNO DEL RIO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

256,52 € 205,22 €  

DIP/6808/2020 P3407400E 
AYUNTAMIENTO DE 
FROMISTA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.313,23 € 1.050,58 €  

DIP/6905/2020 P3407600J 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

4.083,66 € 2.000,00 €  

DIP/6886/2020 P3407900D 
AYUNTAMIENTO DE 
GRIJOTA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.106,95 € 2.000,00 €  

DIP/5889/2020 P3408100J 
AYUNTAMIENTO DE 
GUAZA DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.610,00 € 2.000,00 €  

DIP/5682/2020 P3408300F 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE PISUERGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

9.160,58 € 2.000,00 €  

DIP/6822/2020 P3408400D 

AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
VALDECAÑAS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

472,00 € 377,60 €  

DIP/6059/2020 P3408600I 
AYUNTAMIENTO DE 
HONTORIA DE CERRATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

527,00 € 421,60 €  

DIP/6670/2020 P3408700G 

AYUNTAMIENTO DE 
HORNILLOS DE 
CERRATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.203,21 € 962,57 € 
No considerado gasto 
apertura piscinas (no 
objeto convocatorio) 

DIP/5512/2020 P3408800E 
AYUNTAMIENTO DE 
HUSILLOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.404,17 € 1.123,34 €  

DIP/5568/2020 P3408900C 
AYUNTAMIENTO DE 
ITERO DE LA VEGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

324,00 € 259,20 €  

DIP/6901/2020 P3417500J 
AYUNTAMIENTO DE LA 
SERNA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

710,94 € 568,75 €  

DIP/6816/2020 P3409100I 
AYUNTAMIENTO DE 
LAGARTOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.065,53 € 852,42 €  

DIP/6817/2020 P3409400C 
AYUNTAMIENTO DE 
LEDIGOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

627,44 € 501,95 €  

DIP/6871/2020 P3409800D 
AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE PISUERGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.810,00 € 2.000,00 €  

DIP/6067/2020 P3409900B 
AYUNTAMIENTO DE 
MANQUILLOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.154,15 € 923,32 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación  
Gasto 

justificado 
aceptado 

Importe 
Subvención 

Observaciones 

DIP/5490/2020 P3410000H 
AYUNTAMIENTO DE 
MANTINOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.239,03 € 991,22 €  

DIP/6827/2020 P3410100F 
AYUNTAMIENTO DE 
MARCILLA DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.124,25 € 2.000,00 € 

No considerado gasto 
ejecutado anterior al 14 
marzo (facturas 5/02/20 
y 10/02/20) 

DIP/6702/2020 P3410200D 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZARIEGOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.162,61 € 930,09 €  

DIP/6064/2020 P3410600E 
AYUNTAMIENTO DE 
MENESES DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.726,00 € 1.380,80 €  

DIP/6823/2020 P3410800A 
AYUNTAMIENTO DE 
MONZON DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.889,36 € 1.511,49 €  

DIP/6818/2020 P3410900I 
AYUNTAMIENTO DE 
MORATINOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

677,84 € 542,27 €  

DIP/6898/2020 P3411600D 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNILLO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

295,00 € 236,00 €  

DIP/6285/2020 P3411700B 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNO LA MAYOR 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.436,46 € 1.949,17 €  

DIP/6065/2020 P3412200B 
AYUNTAMIENTO DE 
PARAMO DE BOEDO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

562,06 € 449,65 €  

DIP/5376/2020 P3412300J 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

6.832,15 € 2.000,00 € 
No considerado gasto 
adquisición cañón ozono 
(inversión) 

DIP/6841/2020 P3412400H 
AYUNTAMIENTO DE 
PAYO DE OJEDA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.001,83 € 1.601,46 €  

DIP/6850/2020 P3412500E 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDRAZA DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.277,31 € 1.021,85 €  

DIP/6870/2020 P3412600C 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDROSA DE LA VEGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

109,16 € 87,33 €  

DIP/5309/2020 P3412700A 
AYUNTAMIENTO DE 
PERALES 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.425,60 € 1.940,48 €  

DIP/5887/2020 P3412900G 
AYUNTAMIENTO DE 
PINO DEL RIO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

373,23 € 298,58 €  

DIP/6819/2020 P3413100C 
AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE ARROYO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

487,09 € 389,67 €  

DIP/6060/2020 P3413200A 

AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE 
CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.200,04 € 960,03 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación  
Gasto 

justificado 
aceptado 

Importe 
Subvención 

Observaciones 

DIP/6113/2020 P3413300I 

AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE 
CERRATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.916,45 € 2.000,00 €  

DIP/6912/2020 P3413600B 
AYUNTAMIENTO DE 
POZA DE LA VEGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

353,67 € 282,94 €  

DIP/5480/2020 P3413700J 
AYUNTAMIENTO DE 
POZO DE URAMA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

52,94 € 42,35 €  

DIP/6813/2020 P3413900F 
AYUNTAMIENTO DE 
PRADANOS DE OJEDA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.073,38 € 858,70 €  

DIP/5389/2020 P3414100B 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DEL PUENTE 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.467,36 € 1.173,89 €  

DIP/5746/2020 P3414300H 

AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANILLA DE 
ONSOÑA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.025,23 € 1.620,18 €  

DIP/5684/2020 P3414700I 
AYUNTAMIENTO DE 
RENEDO DE LA VEGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.654,00 € 2.000,00 €  

DIP/6825/2020 P3414900E 
AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

600,00 € 480,00 €  

DIP/6811/2020 P3415100A 
AYUNTAMIENTO DE 
RESPENDA DE LA PEÑA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.490,07 € 1.992,06 €  

DIP/6061/2020 P3415200I 
AYUNTAMIENTO DE 
REVENGA DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.178,85 € 943,08 €  

DIP/6747/2020 P3415500B 
AYUNTAMIENTO DE 
RIBAS DE CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

907,56 € 726,05 €  

DIP/6699/2020 P3415600J 
AYUNTAMIENTO DE 
RIBEROS DE LA CUEZA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

319,99 € 255,99 €  

DIP/6048/2020 P3415800F 
AYUNTAMIENTO DE 
SALINAS DE PISUERGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.425,40 € 1.140,32 €  

DIP/6900/2020 P3415900D 

AYUNTAMIENTO DE 
SAN CEBRIAN DE 
CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.747,81 € 1.398,25 €  

DIP/6894/2020 P3416000B 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN CEBRIAN DE MUDA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.205,68 € 964,54 €  

DIP/6815/2020 P3416100J 

AYUNTAMIENTO DE 
SAN CRISTOBAL DE 
BOEDO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

599,10 € 479,28 € 
No considerado gasto 
ejecutado anterior al 14 
marzo (cloración febrero) 

DIP/6286/2020 P3416300F 

AYUNTAMIENTO DE 
SAN MAMES DE 
CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

821,59 € 657,27 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación  
Gasto 

justificado 
aceptado 

Importe 
Subvención 

Observaciones 

DIP/5495/2020 P3416500A 

AYUNTAMIENTO DE 
SAN ROMAN DE LA 
CUBA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

444,40 € 355,52 €  

DIP/6868/2020 P3416700G 

AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CECILIA DEL 
ALCOR 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

169,76 € 135,81 €  

DIP/6854/2020 P3416800E 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CRUZ DE BOEDO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.327,93 € 1.062,34 € 
No considerado gasto 
ejecutado anterior al 14 
marzo (cloración febrero) 

DIP/6807/2020 P3417000A 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE ECLA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

109,09 € 87,27 €  

DIP/6917/2020 P3417100I 

AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE LA 
PEÑA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

15.762,88 € 2.000,00 € 
No considerado gasto 
adquisición cañón ozono 
(Inversión) 

DIP/5317/2020 P3417700F 
AYUNTAMIENTO DE 
SOTO DE CERRATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.352,35 € 1.081,88 €  

DIP/5440/2020 P3417600H 

AYUNTAMIENTO DE 
SOTOBAÑADO Y 
PRIORATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.353,78 € 2.000,00 €  

DIP/6278/2020 P3417800D 
AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE CERRATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

717,90 € 574,32 € 
No considerado gasto 
adquisición sulfatadora 
(Inversión) 

DIP/6824/2020 P3418400B 
AYUNTAMIENTO DE 
TORREMORMOJON 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

518,30 € 414,64 €  

DIP/6921/2020 P3419200E 
AYUNTAMIENTO DE 
VALDE UCIEZA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

6.765,00 € 2.000,00 €  

DIP/6073/2020 P3419600F 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DE CERRATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.743,74 € 1.394,99 €  

DIP/6688/2020 P3421900F 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DEL RETORTILLO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.686,55 € 1.349,24 €  

DIP/6589/2020 P3402300B 
AYUNTAMIENTO DE 
VENTA DE BAÑOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

4.083,41 € 2.000,00 €  

DIP/6669/2020 P3420100D 
AYUNTAMIENTO DE 
VERTAVILLO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

641,72 € 513,38 €  

DIP/5474/2020 P3420400H 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLACIDALER 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

499,92 € 399,94 €  

DIP/5380/2020 P3420600C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.438,18 € 2.000,00 € 
No considerado gasto 
adquisición cañón ozono 
(Inversión) 

DIP/6820/2020 P3420800I 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAELES DE VALDAVIA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.729,10 € 2.000,00 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación  
Gasto 

justificado 
aceptado 

Importe 
Subvención 

Observaciones 

DIP/6687/2020 P3421000E 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHAN 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

675,00 € 540,00 €  

DIP/6223/2020 P3421100C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHERREROS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

750,00 € 600,00 €  

DIP/5566/2020 P3421300I 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALACO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

334,57 € 267,66 €  

DIP/6733/2020 P3421400G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALBA DE GUARDO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

916,26 € 733,01 €  

DIP/6741/2020 P3421500D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCAZAR DE SIRGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.626,50 € 2.000,00 €  

DIP/6821/2020 P3421600B 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCON 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

21,18 € 16,94 €  

DIP/6353/2020 P3421700J 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

4.028,00 € 2.000,00 €  

DIP/6668/2020 P3421800H 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLALUENGA DE LA 
VEGA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.668,03 € 1.334,42 €  

DIP/6812/2020 P3422000D 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMARTIN DE 
CAMPOS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

790,00 € 632,00 €  

DIP/6860/2020 P3422200J 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMERIEL 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

1.412,94 € 1.130,35 €  

DIP/6685/2020 P3422400F 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMUERA DE LA 
CUEZA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

449,83 € 359,86 €  

DIP/6220/2020 P3422500C 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

5.131,56 € 2.000,00 €  

DIP/6734/2020 P3422800G 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL 
REBOLLAR 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

378,68 € 302,94 €  

DIP/6910/2020 P3422900E 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUÑO DE 
VALDAVIA 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

558,24 € 446,59 €  

DIP/6869/2020 P3423000C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAPROVEDO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.023,04 € 1.618,43 €  

DIP/5267/2020 P3423300G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRAMIEL 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

3.537,49 € 2.000,00 €  

DIP/6276/2020 P3423400E 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASARRACINO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

600,00 € 480,00 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación  
Gasto 

justificado 
aceptado 

Importe 
Subvención 

Observaciones 

DIP/6774/2020 P3423800F 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAUMBRALES 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

2.132,69 € 1.706,15 €  

DIP/6772/2020 P3423900D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVIUDAS 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

489,37 € 391,50 €  

DIP/5443/2020 P3424300F 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLODRIGO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

235,95 € 188,76 €  

DIP/6062/2020 P3424600I 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOTA DEL PARAMO 

COMPENSACION GASTOS 
SOCIALES COVID-19 

552,97 € 442,38 €  

   TOTAL 142.691,29 €  

 
  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3X1M3F3Y3G2E0H271B17 

 
 

 Código Documento 

 PCI14I00FZ  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

 
ANEXO II 

 

Código Entidad NIF Solicitante Motivo desestimación 

DIP/6225/2020 P3401200E AYUNTAMIENTO DE ANTIGÜEDAD No subsana 

DIP/6736/2020 P3411400I AYUNTAMIENTO DE OLMOS DE OJEDA No subsana. 

DIP/7244/2020 P3415700H AYUNTAMIENTO DE SALDAÑA Presentado fuera de plazo (14/07/2020) 

DIP/7370/2020 P3423200I AYUNTAMIENTO DE VILLARRABE Presentado fuera de plazo (21/07/2020) 

    
  


		2020-10-14T07:21:09+0200


		2020-10-14T07:21:07+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2020-10-13T08:58:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




